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PROTOKÓŁ Z XIX POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA MAŁOPOLSKI 2021-2027 

18 marca 2026 r., zdalnie 

     

Posiedzenie odbyło się z inicjatywy Przewodniczącego Komitetu Monitorującego program 

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (zwanym dalej KM FEM), Marszałka Województwa 

Małopolskiego – Pana Łukasza Smółki. 

Organizację i obsługę posiedzenia zapewnił Departament Rozwoju Regionu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego (dalej UMWM). W posiedzeniu brali udział 

przedstawiciele KM FEM 2021-2027 w liczbie gwarantującej pełną zdolność do podejmowania uchwał 

przez Komitet. 

Łącznie w obradach uczestniczyło 80 osób (w tym 35 członków, 14 zastępców oraz 7 

obserwatorów), w tym Przedstawicielki Komisji Europejskiej – Pani Maja Fojud i Pani Małgorzata 

Kozak oraz pracownicy UMWM i Radca Prawny UMWM.  

W załącznikach do niniejszego protokołu znajdują się: lista obecności (załącznik nr 1), 

prezentacja dotycząca porządku obrad (załącznik nr 2), prezentacja dotycząca kryteriów (załącznik nr 

3), upoważnienia (załącznik nr 4), dwie uchwały (załączniki nr 5 i 6), prezentacja wyników ewaluacji 

(załącznik nr 7), informacja o działaniach informacyjno-promocyjnych (załącznik nr 8), sprawozdanie z 

finansowania KM za 2025 r. (załącznik nr 9), sprawozdanie Grup Roboczych (załącznik nr 10), 

zestawienie uwag do kryteriów (załącznik nr 11), wyniki głosowań (załącznik nr 12).  

Powitanie, przyjęcie porządku obrad 

Posiedzenie zostało otwarte przez Pana Witolda Kozłowskiego – Zastępcę 

Przewodniczącego KM FEM 2021-2027. Na początku spotkania Pan Witold Kozłowski powitał 

członków, zastępców członków, obserwatorów oraz pracowników Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego. 

Pan Witold Kozłowski poinformował o zmianach w składzie KM FEM, wskazując, że nowymi 

opiekunkami z ramienia Komisji Europejskiej zostały Pani Maja Fojud oraz Pani Małgorzata Kozak. 

Powitał nowe członkinie Komitetu, wyrażając nadzieję na dobrą i owocną współpracę. 

Ponadto Pan Witold Kozłowski przywitał przedstawicieli członków KM FEM uczestniczących w 

posiedzeniu na podstawie jednorazowych upoważnień, tj.: 

1) z Krakowskiego Holdingu Komunalnego – Panią Dyrektor Barbarę Polną, 

2) z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej – Pana Dyrektora Michała Górę. 

 

Następnie Pan Witold Kozłowski przedstawił porządek obrad, wskazał, że podczas posiedzenia 

procedowane będą cztery uchwały dotyczące nowych zestawów kryteriów. Następnie zwrócił się do 

uczestników z pytaniem, czy mają uwagi do zaproponowanego porządku obrad oraz czy możliwe jest 

jego przegłosowanie w przedstawionej formie. W związku z brakiem zgłoszonych uwag poprosił o 

przeprowadzenie głosowania. 
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Porządek obrad XIX posiedzenia został przyjęty w zaproponowanym kształcie. W głosowaniu 

udział wzięło 41 uczestników: 41 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 0 wyłączających się, 

przy czym jedna osoba głosowała na podstawie zgłoszonej deklaracji w trakcie głosowania.  

1. Działanie 2.33 Wsparcie potencjału ZIT w ramach EFRR (nowy zestaw) i Działanie 2.34 

Wsparcie potencjału IIT OPK w ramach EFRR (nowy zestaw) 

Z uwagi na zbliżony charakter Działań 2.33 i 2.34 i kryteriów do wyboru projektów w ramach 

wyżej wymienionych działań zostały one omówione łącznie przez Panią Dyrektor Annę Mlost, która 

po prezentacji zwróciła się do uczestników z prośbą o zgłaszanie uwag.  

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania nad uchwałą dotyczącą obu działań, 

tj. Działania 2.33 Wsparcie potencjału ZIT w ramach EFRR (nowy zestaw) oraz Działania 2.34 

Wsparcie potencjału IIT OPK w ramach EFRR (nowy zestaw). W głosowaniu wzięło udział 38 

uczestników: 38 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujące się, 0 wyłączających się. 

Uchwała nr 1/25 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

2. Działanie 6.41 Wsparcie potencjału ZIT w ramach EFS+ (nowy zestaw) oraz Działanie 6.42 

Wsparcie potencjału IIT OPK w ramach EFS+ (nowy zestaw) 

Podobnie jak w poprzednim punkcie z uwagi na zbliżony charakter kryteria do Działań 6.41 i 

6.42 zostały omówione łącznie przez Panią Dyrektor Annę Mlost. Po omówieniu kryteriów Pani 

Dyrektor poprosiła o uwagi. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania nad uchwałą dotyczącą obu działań, 

tj.  Działania 6.41 Wsparcie potencjału ZIT w ramach EFS+ (nowy zestaw) oraz Działania 6.42 

Wsparcie potencjału IIT OPK w ramach EFS+ (nowy zestaw). W głosowaniu wzięło udział 34 

uczestników: 34 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Uchwała nr 2/25 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

3. Prezentacja wyników ewaluacji pt. „Ewaluacja systemu wyboru i oceny projektów oraz 

kryteriów wyboru projektów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 

2021-2027” 

Prezentacja została przedstawiona przez Pana Jana Szczuckiego – Członka Zarządu firmy 

Policy & Action Group Uniconsult Sp. z o.o., reprezentującego wykonawcę badania. Po omówieniu 

zagadnień przedstawiciel wykonawcy zaprosił uczestników do dyskusji.  

Pan Paweł Knapczyk – Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich (dalej FE) podziękował za 

przeprowadzone badanie, podkreślając, że jego wyniki stanowią ocenę pracy nie tylko Departamentu 

FE, ale również innych zaangażowanych instytucji. Zaznaczył, że pozytywne rezultaty badania 

ewaluacyjnego są efektem dużego zaangażowania wszystkich uczestników, a wnioski z badania będą 

wykorzystane w kolejnej perspektywie finansowej. Odnosząc się do kwestii szczegółowych, wskazał, 

że spotkania z ekspertami były organizowane zarówno przed rozpoczęciem oceny wniosków, jak i w 

jej trakcie – w zależności od potrzeb. Poruszył także temat dostępności w kontekście Karty Praw 

Podstawowych oraz Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, zauważając pewne trudności w 
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dostosowaniu niektórych obiektów, zwłaszcza w ramach projektów realizowanych przez gminy, przy 

czym podkreślił, że są to pojedyncze przypadki. 

Omawiana prezentacja dotycząca wyników ewaluacji stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

4. Przedstawienie informacji o zrealizowanych w 2025 roku działaniach informacyjnych, 

promocyjnych i edukacyjnych oraz prezentacja Rocznego Planu działań informacyjno – 

promocyjnych dla programu „Fundusze Europejskie dla Małopolski” na 2026 rok   

Informację przedstawiła Pani Katarzyna Mróz – Zastępczyni Dyrektora Departamentu Systemu 

Zarządzania Programami Europejskimi (dalej SP).  

Omawiana prezentacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.   

5. Informacja dotycząca finansowania KM w roku 2025 i założenia finansowania KM na 2026 

rok 

Informację przedstawiła Pani Dyrektor Anna Mlost.  

Omawiana prezentacja dotycząca finansowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

6. Sprawozdanie z działalności Grupy Roboczej ds. innowacyjności i konkurencyjności 

małopolskiej gospodarki za 2025 rok  

Sprawozdanie omówił Pan Przemysław Sulich – członek Grupy roboczej ds. innowacyjności i 

konkurencyjności małopolskiej gospodarki oraz członek KM FEM.  

Omawiana prezentacja stanowi załącznik nr 10  do protokołu.  

7. Podsumowanie posiedzenia / wolne wnioski 

Na zakończenie spotkania Pani Dyrektor Anna Mlost poinformowała, że przed posiedzeniem 

przeprowadzono pierwszą weryfikację członków KM pod kątem występowania konfliktu interesów. 

Przekazała, że próba objęła sześciu stałych przedstawicieli KM FEM oraz 2 osoby uczestniczące na 

podstawie upoważnienia podmiotu delegującego. W wyniku przeprowadzonej weryfikacji nie 

stwierdzono konfliktu interesów wśród analizowanych osób. Poinformowała również, że w większości 

przypadków osoby wylosowane z próby nie musiały podawać numeru PESEL.   

Następnie zwróciła się do Pana Bartosza Zaborskiego – Zastępcy Dyrektora Departamentu SP o krótką 

informację w zakresie spełnienia zasady n+3. 

Pan Bartosz Zaborski w odniesieniu do zasady n+3 wskazał, że założony cel został osiągnięty z 

sukcesem. Podkreślił, iż sytuacja była poważna, lecz stabilna, z uwagi na konieczność rozliczenia 

rekordowej kwoty ponad 400 milionów euro. Zaznaczył jednak, że prowadzone analizy potwierdzały 

bezpieczeństwo realizacji, a poziom wydatkowania i rozliczeń był na bieżąco monitorowany. Dodał, 

że w momencie pojawiania się trudności podejmowane byłyby natychmiastowe działania, a 

comiesięczny monitoring sytuacji pozwalał na szybkie reagowanie na wszelkie odchylenia. Podkreślił, 

że nie dostrzega zagrożeń dla realizacji tej zasady w roku 2026. Rok 2027 również ocenił jako 

bezpieczny, choć wymagający bardzo dużego nakładu pracy. 
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Pani Anna Mlost w uzupełnieniu wskazała, że program Fundusze Europejskie dla Małopolski 

jest przedsięwzięciem o dużej skali, obejmującym szeroką strukturę działań oraz liczną grupę 

potencjalnych beneficjentów. Podkreśliła, iż wielokrotnie zwracano uwagę, że przy tak 

rozbudowanym programie województwo powinno dysponować szeroką pulą projektów w ramach 

poszczególnych naborów, co przekłada się na stworzenie stabilnej bazy projektów, umożliwiającej 

skuteczną realizację zasady n+3 bez ryzyka utraty środków.  

Pani Anna Dela zapytała, czy przedmiotem majowego posiedzenia będzie zatwierdzenie 

pakietu kryteriów dla nowo wprowadzonych priorytetów programu. 

Pani Anna Mlost przekazała, że taki jest plan, a obecnie trwają intensywne prace nad 

Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych oraz kryteriami. Zaznaczyła jednak, że nie wszystkie 

kryteria zostaną opracowane do maja, jednocześnie podkreślając, iż cały pakiet zostanie odpowiednio 

wcześnie przekazany do zaopiniowania i poddany dyskusji w maju. 

Pani Anna Dela zapytała, czy program został już zatwierdzony przez Komisję Europejską oraz 

czy jest dostępny na stronie Funduszy Europejskich dla Małopolski. 

Pani Anna Mlost przekazała, że przedmiotowy program uzyskał ostateczne zatwierdzenie, z 

uwzględnieniem uprzednio zaakceptowanych poprawek. Podkreśliła, że od czasu akceptacji projektu 

zmiany programu przez KM nie wprowadzono żadnych modyfikacji o charakterze merytorycznym, 

ograniczając się wyłącznie do jednostkowej korekty w zakresie składni zdania. Ponadto 

poinformowała, że aktualnie trwają prace nad uszczegółowieniem dokumentacji, których finalizacja 

oraz przeprocedowanie przewidywane jest na maj. Dodatkowo zaznaczyła, że zatwierdzona wersja 

programu powinna być już udostępniona do wglądu na stosownej stronie internetowej. 

Pani Anna Dela zapytała, czy został już opracowany nowy program krajowy na kolejny okres 

programowania UE. 

Pani Anna Mlost wyjaśniła, że obecnie jest zbyt wcześnie na przedstawienie szczegółów 

dotyczących podziału środków pomiędzy poziomem krajowym i regionalnym na nowy okres. 

Poinformowała, że według harmonogramu dane te miały być znane w czerwcu, jednak termin ten 

został przesunięty na lipiec. Pani Anna Mlost podkreśliła, że Ministerstwo planuje przyjęcie założeń 

Planu Partnerstwa Krajowego i Regionalnego w połowie roku, a samego dokumentu pod koniec 2027 

roku. Zapowiedziała, że przyszły rok będzie czasem intensywnej współpracy nie tylko w ramach KM 

FEM, ale ze wszystkimi podmiotami w regionie. Przekazała, że celem tych działań będzie zebranie 

opinii na temat planowanych do realizacji projektów w przyszłej perspektywie. Wskazała, że obecnie 

brak jest jeszcze gotowych rozporządzeń, a prace trwają nad ich projektami. Przekazała, że 

prowadzone są intensywne rozmowy między Parlamentem a Komisją Europejską, aby wypracować 

kompromis w sprawie zapisów dokumentów. Zaznaczyła, że nowy model programowania będzie 

zbliżony do zasad obowiązujących w Krajowym Planie Odbudowy. Wyjaśniła, że planowana jest 

zmiana w sposobie planowania tak, aby możliwe było rozliczanie środków na podstawie kamieni 

milowych. Przekazała, że prace z każdym tygodniem będą coraz bardziej konkretne, a pierwsze 

wypracowane efekty przedstawi prawdopodobnie na kolejnym posiedzeniu. Poinformowała również 

o powoływaniu licznych zespołów, które przygotują proces zarządzania częścią funduszy z poziomu 

regionalnego. Na koniec przekazała, że propozycja Ministerstwa zakłada utrzymanie udziału 

regionów w puli krajowej na poziomie 44 %, choć dokładna kwota nie jest jeszcze znana. 
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Pani Anna Świątek w imieniu Lokalnych Grup Działania (LGD) wyraziła zadowolenie z zasad 

dotyczących wsparcia potencjału osobowego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(ZIT). Pozytywnie oceniła możliwość finansowania jednego etatu w tym modelu. Zauważyła, że 

obecnie LGD nie korzystają z takiego rozwiązania mimo, że zgłaszały taką potrzebę. Wskazała przy 

tym na istniejącą interpretację Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, która potwierdza stanowisko 

resortu w tej sprawie. Podkreśliła, że LGD chciałyby finansować etaty na takich samych zasadach. 

Poprosiła o przedyskutowanie tej kwestii podczas dzisiejszego posiedzenia, szczególnie w kontekście 

zaplanowanego na dzień po posiedzeniu spotkania w ministerstwie, którego zakres dotyczy między 

innymi tego tematu. Na koniec skierowała zapytanie, czy finansowanie etatów w LGD w takiej formie 

jak w ZIT jest możliwe do zrealizowania. 

Pani Anna Mlost przekazała informację, że dzień po posiedzeniu odbędzie się spotkanie w 

ministerstwie, podczas którego będą prowadzone rozmowy w tym zakresie. Wyjaśniła, że obecna 

oferta finansowania w ramach ZIT opiera się na przepisach dotyczących programu FEM i na środkach 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego plus. 

Zaznaczyła, że cała dyskusja o finansowaniu etatów z różnych źródeł obejmuje także trzeci element, 

czyli Wspólną Politykę Rolną. Podkreśliła, że właśnie w odniesieniu do tego trzeciego elementu 

pojawiły się wątpliwości uniemożliwiające finansowanie etatów tak jak w ZIT. Poinformowała jednak, 

że właściwa rozmowa na ten temat dopiero się odbędzie. Zapewniła, że informacja zwrotna w tym 

zakresie zostanie przekazana przed planowanym spotkaniem w maju, jeżeli będzie taka możliwość. 

W związku z brakiem dalszych pytań Pan Witold Kozłowski podziękował za spotkanie i 

zaprosił na XX posiedzenie KM FEM w maju. 

XIX posiedzenie KM FEM zostało zakończone. 

 
Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla Małopolski 
2021-2027 
Łukasz Smółka 
Marszałek Województwa Małopolskiego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: Klaudia Śpiewak-Mach 



Strona 6 z 6 
 

Załączniki stanowiące integralną część protokołu: 

1. Lista obecności; 
2. Prezentacja dotycząca porządku obrad XIX Posiedzenia KM FEM 2021-2027; 
3. Prezentacja dot. kryteriów; 
4. Upoważnienia; 
5. Uchwała nr 1/26 Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-

2027 z dnia 18 marca 2026 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów dla Działania 2.33 Wsparcie 
potencjału ZIT w ramach EFRR oraz Działania 2.34 Wsparcie potencjału IIT OPK w ramach EFRR; 

6. Uchwała nr 2/26 Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-
2027 z dnia 18 marca 2026 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów dla Działania 6.41 Wsparcie 
potencjału ZIT w ramach EFS+ oraz Działania 6.42 Wsparcie potencjału IIT OPK w ramach EFS+; 

7. Prezentacja wyników ewaluacji pt. „Ewaluacja systemu wyboru i oceny projektów oraz kryteriów 
wyboru projektów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027”; 

8. Przedstawienie informacji o zrealizowanych w 2025 roku działaniach informacyjnych, 
promocyjnych i edukacyjnych oraz prezentacja Rocznego Planu działań informacyjno – 
promocyjnych dla programu „Fundusze Europejskie dla Małopolski”;  

9. Sprawozdanie KM za 2025 rok i założenia finansowania KM na 2026 rok;  
10. Sprawozdanie z działalności Grupy Roboczej ds. innowacyjności i konkurencyjności małopolskiej 

gospodarki za 2025 rok;  
11. Zestawienie uwag do kryteriów; 
12. Wyniki z głosowań. 

 

 


